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Verksamhetsberättelse för SXK Dackekretsen 2024 

Styrelsen för Dackekretsen inom Svenska Kryssarklubben redovisar följande verksamhetsberättelse 
för perioden 1 september 2023– 31 augusti 2024. 

Allmänt 

Svenska Kryssarklubben (SXK) bildades i Stockholm den 14 oktober 1923. SXK består av 14 olika 
kretsar, geografiskt fördelade över landet inkluderat Medelhavsseglarna. SXK Dackekretsen 
bildades i Klaveström 1992 med medlemmar företrädesvis bosatta i Småland och på Öland. 

Information 

Dackekretsen ingår i gruppen som utformar Kryssarklubbens hemsida genom att uppdatera och 
hålla Dackekretsens egen hemsida aktuell. Dackekretsens egen publikation, Dackenytt ges ut med 
två nummer per verksamhetsår och publiceras även elektroniskt via hemsidan. Utöver detta 
kommunicerar och informerar styrelsen fortlöpande med Dackekretsens medlemmar via e-post där 
så krävs. 

Hamn och farled  

Dackekretsen ansvarar i nuläget för 14 bojar, 6 prickar och två enslinjer från Lindnäsviken i norr till 
Stensö i söder. Bojarna och prickarnas underhåll finansieras av SXKs Hamn- och farledsnämnd och 
inom Dackekretsen av Hamn- och farledskommittén.  

De kontinuerliga besiktningarna och underhållet av svajbojarna inom Dackes verksamhetsområde 
har en fastställd plan att följa och de traditionella bojförankringarna med kätting och schackel, med 
en livslängd av 6-7 år, byts successivt ut mot rostfria tenar och öglor med 24 mm lina som 
förankring.  Under verksamhetsåret har två bojar samt två sjömärken inspekterats utan anmärkning 
vid Kiddeholmen. 

 De två nya bojarna som var planerade att läggas ut öster om Spårö samt den ersättningen av 
befintlig boj vid Kråkelund till ny pålboj med tillhörande inspektion, har inte kunnat utföras pga 
tidsbrist hos entreprenören. Målsättningen är dock att arbetena ska kunna utföras under hösten 
2024. 

Genom ett samarbetsavtal med Idö gästhamn erhåller SXK-båtar en reducerad hamnavgift på Idö. 
Dackekretsen disponerar även en liten stuga för samvaro i anslutning till gästbryggorna. Denna 
stuga har under våren 2024 målats om och iordningställts med nya skyltar utvändigt av några av 
Dackekretsens medlemmar. 

Eskadrar 

Dackekretsen har deltagit i SXKs sjunde Rikseskader till Mariehamn den 29 juli – 2 augusti 2024. De 
sju deltagande båtarna från Dackekretsen startade sin deleskader med samling på Idö den 17 juli. 

Vidare har en minieskader med tre deltagande motorbåtar och en segelbåt genomförts med start 
ifrån Kalmar den 14 juni 2024. Eskadern gick till Borgholm.  



 Sidan 2 

 

12 - 24-timmars 

Dackekretsens 24-timmarsseglingar var inplanerade den 1 och 8 juni samt 24 och 31 augusti 2024. 
Tyvärr deltog inga båtar i seglingarna.  I anslutning till vårens 24-timmars segling anordnades ett 
båtmöte för motor- och segelbåtar på Idö den 1 juni. Till båtmötet samlades sex båtar med ett 
tjugotal deltagare som deltog i den arrangerade träffen. 

Försäljning 

Försäljning av SXKs profilprodukter har under året skett via försäljning på Idö samt via 
försäljningsansvarig i Dackekretsen.   

Föredrag, aktiviteter och utbildning 

SXK firade 100 års jubileum i Stockholm den 14 oktober 2023 med besök på Sjöhistoriska Museet 
samt med en efterföljande jubileumsmiddag för 600 gäster på Vasamuseet. 

HLR-utbildningar har, under ledning av Mats Johansson, Civilförsvarsförbundet, genomförts den  
28 oktober 2023 hos Strömmens Båtklubb, Blankaholm med nio deltagare samt hos SS Vikingarna, 
Kalmar den 1 november 2023 med nitton deltagare. 
 

Den 9 februari 2024 bjöd SS Vikingarna in Dackeklubbens medlemmar till en pubafton på Stensö, 
Kalmar. Värdar och föredragshållare vid träffen var Jonas och Caroline Hagström som berättade om 
seglatsen med båten Storasyster Kalmar-Norge- Kalmar. 

Medlemsmöte hölls på Erlandsons Brygga den 20 mars 2024. Vid mötet har de lokala båtklubbarna 
WMS, WSS, WSSW samt Strömmens Båtklubb inbjudits.  Vid medlemsmötet erbjuder Erlandsons 
Brygga extra rabatter på båttillbehör. 

Tre funktionärer från Dackekretsen har under våren 2024 deltagit i SXKs projektet ”Varumärke – 
SXK kompass” ett projekt som SXK driver i samarbete med varumärkesspecialisterna från 
Bombinate Creative Consulting. 

Den 2 april 2024 samlades ett tjugotal deltagare för ett studiebesök hos Thermoprodukter i Kalmar. 

Dackekretsen har gjort ett studiebesök hos Kustbevakningens station i Oskarshamn den  
20 maj 2024. I besöket deltog 28 stycken medlemmar. Efter studiebesöket samlades deltagarna för 
ett samkväm på en närliggande restaurang. 
 

Möten 

Styrelsen har bestått av 8 ledamöter och 2 suppleanter. Under verksamhetsåret har  
7 styrelsemöten genomförts där ledning, planering och uppföljning har skett löpande.  

Årsmötet hölls den 11 november 2023 i SS Vikingarnas klubblokal i Kalmar. Totalt deltog 35 stycken 
Dackemedlemmar. Föredragshållare var Dackemedlemmen Jonas Hagström, Kalmar som berättade 
om sin segling med segelbåten Storasyster från Nordnorge och hem till Kalmar via Shetlandsöarna, 
Skottland, England och Holland. 

Representanter från styrelsen har deltagit i SXK Riks Rådslag samt Dackekretsens valda funktionärer 
till Hamn- och Farledsnämnden, Eskadernämnden, Båttekniska nämnden, Infonämnden och 
Miljönämnden har under verksamhetsåret deltagit i respektive centrala nämndmöten. 


